2024, el numeral 6 del articulo 20 de los estatutos y

direcciongeneral@indersantander.gov.co
NIT: 804004370-5

Cra 30 # I4-45 

Bucaramanga

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER Y ORDENAR el pago a HB HOSTING 
BARRANQUILLA SAS, identificado con NIT. No. 901191092-4, por la suma UN 
MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS MCTE ($1,200,000), de conformidad con la 
factura No. FV163 de enero 02 de 2026, correspondiente espacio de 
almacenamiento en la nube que permita la posterior publicacion de la pagina en 
internet del institute.

Existe disponibilidad presupuesta dentro del Presupuesto de Ingresos y Gastos

[...]

Para la vigencia 2026 se encuentra vencido el espacio de la nube, por Io cual se 
hace necesario pagar dicho espacio en la nube para el correcto funcionamiento de 
la pagina web, razon por la cual se genero la factura de venta No. FV163 de enero 
02 de 2026, por valor de UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS MCTE 
($1,200,000).

El INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE RECREACION Y DEPORTE 
"INDERSANTANDER" posee una pagina web bajo el dominio 
http://indersantander.qov.co la cual es administrada y actualizada diariamente para 
cumplir con la normativa vigente del Ministerio de las Telecomunicaciones.